

# Niederschrift

## Innen- und Rechtsausschuss

19. Wahlperiode - 99. Sitzung

am Donnerstag, dem 19. November 2020 im Anschluss an die Vormittagssitzung des Landtags, circa 13 Uhr, im Sitzungszimmer 142 des Landtags

#### **Anwesende Abgeordnete**

Abg. Barbara Ostmeier (CDU)

Vorsitzende

Abg. Tim Brockmann (CDU)

Abg. Lukas Kilian (CDU)

Abg. Hans Hinrich Neve (CDU)

Abg. Thomas Rother (SPD)

Abg. Burkhard Peters (BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN)

Abg. Lars Harms (SSW)

### **Weitere Abgeordnete**

Abg. Özlem Ünsal (SPD)

#### **Fehlende Abgeordnete**

Abg. Kathrin Bockey (SPD)

Abg. Dr. Kai Dolgner (SPD)

Abg. Aminata Touré (BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN)

Abg. Jan Marcus Rossa (FDP)

Die Liste der weiteren Anwesenden befindet sich in der Sitzungsakte.

Entwurf eines Gesetzes zur Sicherstellung ordnungsgemäßer Planungs- und Genehmigungsverfahren in Schleswig-Holstein während der COVID-19-Pandemie (Landes-Planungssicherstellungsgesetz Schleswig-Holstein - LPlanSiG SH)
Gesetzentwurf der Fraktionen von CDU, BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN und FDP Drucksache 19/2560

2. Verschiedenes

5

Die Vorsitzende, Abg. Ostmeier, eröffnet die Sitzung um 13:00 Uhr und stellt die Beschlussfähigkeit des Ausschusses fest. Die Tagesordnung wird in der vorstehenden Fassung gebilligt.

1. Entwurf eines Gesetzes zur Sicherstellung ordnungsgemäßer Planungs- und Genehmigungsverfahren in Schleswig-Holstein während der COVID-19-Pandemie (Landes-Planungssicherstellungsgesetz Schleswig-Holstein - LPlanSiG SH)

Gesetzentwurf der Fraktionen von CDU, BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN und FDP Drucksache 19/2560

Einstimmig empfiehlt der Ausschuss dem Landtag die unveränderte Annahme des Gesetzentwurfs, <u>Drucksache 19/2560</u>.

#### 2. Verschiedenes

Die Vorsitzende weist auf redaktionelle Änderungen in der Beschlussempfehlung des Ausschusses zum Entwurf eines Gesetzes zur Änderung vermessungsrechtlicher Vorschriften, Drucksache 19/2193, hin (Drucksache 19/2523 - neu).

Die Vorsitzende, Abg. Ostmeier, schließt die Sitzung um 13:05 Uhr.

gez. Barbara Ostmeier Vorsitzende

gez. Dr. Sebastian Galka Geschäfts- und Protokollführer